CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — lndaiatuba - SP

MOÇÃO N° / 2021

Congratula a Prolink Veículos pelos 40 anos de

contribuição com lndaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a Prolink Veículos pelos 40 anos de

contribuição com lndaiatuba.

Justificação

A Prolink Veículos, concessionária Honda do segmento de motocicletas,
foi registrada como empresa em 09/12/1981, completando então 40 anos de
existência justamente na mesma data em que se comemora o aniversário de
191 anos do município.

Desde 1985 sob o comando da família Narezzi, a empresa conta
atualmente com duas lojas em lndaiatuba, sendo uma no bairro Cidade Nova e
outra no bairro Jardim Morada do Sol.

É uma empresa que além de emprego e renda, contribui muito para o
desenvolvimento do município, principalmente pela forte parceria que mantém
com a Honda do Brasil iniciada anos atrás com a equipe de competições
Prolink. A equipe representando o "Team Honda Racing" foi 5 vezes campeã
brasileira e 9 vezes campeã paulista de motocross e supercross.

Nesse sentido, cabe lembrar o destaque que teve o seu atual
administrador, Gilberto Narezzi Júnior, o "Nuno Narezzi" como piloto
profissional. Nuno é tetracampeão brasileiro de motocross. Além disso, ganhou
nove vezes o campeonato paulista de MX na época em que era o estadual
mais forte do Brasil e foi um dos pilotos da primeira equipe brasileira no
Motocross das Nações, em 1997, na Bélgica. Também participou de Mundial
de Supercross e Motocross em mais de uma oportunidade. Tudo isso colocou
lndaiatuba em posição de destaque no esporte, bem como certamente
contribuiu para que lndaiatuba fosse a escolhida pela Honda do Brasil para

PROT-CMI 3483/2021
09/12/2021 - 09:25
MOC 537/2021

PROT-CMI 3483/2021
09/12/2021 - 09:25
MOC 537/2021

Luiz C s Chiaparine

V eador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaita, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

instalação do Centro Educacional de Trânsito Honda (CETH), da pista de
motocross (que recebeu inúmeros campeonatos), do Clubinho Honda Trânsito
Amigo e, mais recentemente, do Museu Honda Fan Club.

Além disso, a Prolink é uma empresa presente na comunidade,
apoiando e realizando diversos eventos ao longo de sua história.

Por fim, estabelecendo uma relação de transparência, competência,
prestando serviços de alta qualidade e sempre com o compromisso de
satisfação, a Prolink cumpri o seu lema de "máxima satisfação".

Assim é justa essa homenagem pública reconhecendo e congratulando
a Prolink, pela contribuição com a nossa Indaiatuba ao longo dos seus 40 anos
de existência.

Do deliberado, dê-se ciência a Prolink Veículos (Loja 1 - Matriz) na
Avenida Presidente Vargas, 795 — Cidade Nova 1. Indaiatuba-SP. CEP:
13.334-085.

la das Sessões, em 09 de dezembro de 2021.

PROT-CMI 3483/2021
09/12/2021 - 09:25
MOC 537/2021

PROT-CMI 3483/2021
09/12/2021 - 09:25
MOC 537/2021

	Page 1
	Page 2